
UCHWAŁA NR VI/41/2019
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie zasad i trybu nadania godności Honorowego Obywatela Gminy Ogrodzieniec

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z zm. poz. 1000, 1349,1432, 2500)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Ogrodzieniec jako wyraz szczególnego wyróżnienia i uznania za 
wybitne zasługi dla Gminy Ogrodzieniec jest przyznawany dla osób, które:

- w istotny sposób przyczyniły się lub przyczyniają się do kulturalnego, gospodarczego lub społecznego 
rozwoju Gminy Ogrodzieniec, lub

- wniosły lub wnoszą szczególne zasługi dla ziemi ogrodzienieckiej, lub

- swoim dorobkiem artystycznym, sportowym, naukowym promują Gminę Ogrodzieniec.

§ 2. 1. Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Ogrodzieniec może być nadawany obywatelom polskim 
i cudzoziemcom.

2. Honorowe obywatelstwo Gminy Ogrodzieniec może być nadane osobie:

a) za jej życia,

b) pośmiertnie.

§ 3. Inicjatywa w sprawie wniosku o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Ogrodzieniec 
przysługuje:

- Komisji Rady Miejskiej,

- grupie co najmniej 3 radnych,

- Burmistrzowi Miasta i Gminy,

- grupie co najmniej 50 mieszkańców posiadających pełna zdolność do czynności prawnych

§ 4. 1. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać wskazanie kandydata do wyróżniania, szczegółowe 
uzasadnienie wskazujące przesłanki przyznania tytułu określone w § 1, dane wnioskodawców, podpisy.

2. Wniosek składa się do Rady Miejskiej za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
W przypadku braków formalnych Przewodniczący Rady  Miejskiej wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia 
w wyznaczonym terminie.

3. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazuje wniosek właściwej komisji Rady Miejskiej celem 
zaopiniowania.

4. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Miejskiej, Przewodniczący Rady Miejskiej występuje do 
kandydata lub do następców prawnych kandydata wskazanego w § 2 ust. 2 lit. b celem uzyskania zgody.

5. Po uzyskaniu zgody określonej w ust. 4 przygotowywany jest projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Ogrodzieniec.

§ 5. 1. Osoba wyróżniona otrzymuje dyplom nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Ogrodzieniec.

2. Osobę wyróżnioną wpisuje się do Księgi Honorowych Obywateli Gminy Ogrodzieniec.

§ 6. Uchyla się uchwałę nr XXIII/190/2000 z dnia 22 sierpnia 2000 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 
nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Ogrodzieniec”.

Id: E671AC1E-09EC-4370-998B-0AC950E122FB. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Małgorzata Janoska

Id: E671AC1E-09EC-4370-998B-0AC950E122FB. Uchwalony Strona 2




